



Remissvar över betänkandet **SOU 2023:16 Staten och betalningarna Fi2023/01259**

Nedan hittas remissvar från Landsrådet för Sveriges barn- och ungdomsorganisationer (LSU)

Svårigheter för barnorganisationer och minderåriga förtroendevalda

LSU:s medlemsorganisationer har en lång erfarenhet att ha företrädare som är under 18 år som inte godkänns som firmatecknare. De värst drabbade är föreningar som engagerar barn och yngre ungdomar, såsom exempelvis Scouterna och elevorganisationerna. Föreningarna tvingas därför hitta lösningar för att komma runt de hinder banken sätter upp, genom att exempelvis låta någon annan än ordföranden och kassören vara firmatecknare om innehavarna av dessa poster är under 18 år. I slutändan finns en risk att föreningsdemokratien får en negativ påverkan i styrelseval utifrån hur lagstiftningen ser ut vilket hämmar även civilsamhällets oberoende.

Huvudsakliga problem med bankkonton

Startavgiften är ett hinder för barn- och ungdomsorganisationer. Föreningarna betalar en betydande andel av sin begränsande budget vilket det största flertalet av barn- och ungdomsorganisationer har till sitt förfogande.

Löpande avgifter exempelvis årligen eller för transaktioner är också ett betydande problem. En ökning av de generella statsbidragen, upphävandet av internmoms eller andra ekonomiskt gynnsamma stimulanser alternativt minskade administrativa krav är förslag som kan balansera upp särskilt bankkostnaderna.

I samtal med banker möter våra medlemsorganisationer och sina lokalavdelningar en okunskap om vilka administrativa krav som gäller när det handlar om exempelvis uppvisande av handlingar, protokoll, signering eller uppfattningar om föreningspraxis. Kontakten skapar oklarhet, är tidskrävande och blir även belastande när orimliga krav ställs.

LSU:s önskemål är att ingå ett samarbete med en bank för att tillsammans hitta en lösning utifrån en viktig målgrupps tillgång till demokratiskt deltagande, organisering och behålla sin röstbärrroll.

LSU – Sveriges barn- och ungdomsorganisationer

Gammelgårdsvägen 38, SE-112 64 Stockholm, Sweden
Postadress: LSU / Box 121 32 / 102 24 Stockholm
Tel: +46 (0)8 672 66 70 / www.lsu.se



Användning av bankkonton för internationella transaktioner

I organisationer likt LSU eller andra civilsamhällesaktörer sker internationella transaktioner av varierande syften och omfattning. Inom ramen för LSU:s globala partnerskap med landsråd på olika kontinenter sker transaktioner i biståndssyfte, för att stötta ungas demokratiska organisering, och senaste tiden har LSU behövt hantera omfattande administrativa krav och även blivit nekad av bankväsendet, vilket påverkat våra partners kraftigt negativt. Avsaknaden av förutsägbarhet att kunna genomföra transaktioner skapar en oro att kunna fullfölja uppdraget som biståndsgivare. En möjlig lösning är fin-tech-bolag som kan erbjuda alternativa transaktionslösningar.